
Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/2023 1

Fotohádanka z okolí - (foto: eb)



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/20232

S L O V O  S T A R O S T K Y
Dobrý den, vážení spoluobčané,

Čas běží jako bláznivý,

já nechytím ho, ani vy,

tak zbývá nám jen vzpomínání,

jež do písní se skrylo nám…

Začala jsem krásnými slovy z písně od Karla Gotta, možná bych je měla napsat všech-
na, jsou krásná a pravdivá, protože píseň někdy opravdu pomáhá...

Ráda bych Vás informovala, co se nám v obci povedlo či nepovedlo.

Na vodárně se vybagrovala záchytná nádrž a byly natřeny obvodové zdi celé pergoly.

V mateřské školce se také trošku vylepšovalo a opravovalo. V kuchyňce položena 
nová podlahová krytina, místnost byla vymalována a také zhotoveny troje dřevěné dveře 
s obložkami. Pan truhlář udělal i novou polici na postýlky a peřinky.

Děti a nejenom ty školkovné mají určitě radost z nových herních prvků na dětském 
hřišti.

Kontejnerové stání u obecního úřadu bylo odděleno dřevěnou zástěnou. Zde musím 
říct, že mě velice mrzí, že se nepovedlo upravit vedlejší plochu u kapličky.

Do vykácených lesů jsme zasadili přibližně 14.350 ks sazenic. Jedná se o smrk a olši.

Nyní hospodaření v číslech aneb co nás to stálo a na co jsme získali dotaci.

Výdaje:

- bagrování nádrže 40.000, - Kč;

- vodárna nátěr 71.000, -Kč;

- fotbalové hřiště hnojení 46.348, - Kč;

- kontejnery zástěna 48.000, - Kč;

- MŠ – podlaha kuchyňka 23.000, - Kč, dveře 40.700, - Kč, malování 9.800, - Kč;

- chatová oblast, hranoly na molo 17.808,- Kč, štěrk na opravy 17.600, - Kč;

- dětské hřiště 442.000, - Kč.

Největší částku však spolkne provoz ČOV, přibližně 700.000, -Kč.

Nejsou to však všechny výdaje, pouze ty vyšší.

Dotace:

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu z MZE na obnovu lesních porostů zajištění 
a výchovy lesních porostů do 40 let věku ve výši 202.310, - Kč.



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/2023 3

Dotace z Fondu Vysočiny:

-  neinvestiční dotace na financování potřeb jednotky požární ochrany za účelem 
 akceschopnosti jednotek požární ochrany ve výši 15.000, - Kč.

-  podpora na realizaci projektu „Dětské hřiště, obnova herních prvků.“ ve výši  
 150.000, -Kč.

-  program ,,Venkovské služby“, podpora projektu ,,Obecní prodejna Bítovčice“  
 výši 45.000,-Kč.

Prostředky na účtech jsou ve výši cca 26.800.000, - Kč, kdy zhodnocení finančních 
prostředků na termínovaných vkladech vyneslo obci částku 411.894, - Kč.

Na stavbu nové hasičské zbrojnice jsme opět zažádali o dotaci. Zda budeme tentokrát 
úspěšní se dozvíme koncem listopadu.

Ještě k bítovčické kultuře.

Každý rok je zahájen plesovou sezónou a poté masopustem.

V dubnu „Čistá Vysočina“ a sběr odpadků kolem silnice a v obci a dětský karneval.

Velice milá a krásná akce v květnu, kterou bylo stavění májky a s tím spojené i zpívání, 
poté i kácení májky.

Další velice vydařenou akcí byl sraz fréz a malotraktorů, který měl veliký úspěch, 
a proto ho v příštím roce určitě zopakujeme.

V červnu tradiční pouť „na Vodárně“ a nánesu.

Říjnové sousedské posezení v kulturním domě.

Co nás ještě čeká.

- 11. listopadu přivítání sv. Martina, lampionový průvod s ohňostrojem, pití 
 svařáku, čaje, k tomu koláčky.

- 19. listopadu nám ochotníci z Kamenice zahrají lechtivou komedii 
 „Na správné adrese“, kde budou hrát i naši spoluobčané. 
 Přijďte se určitě zasmát.

-  3. prosince nás čeká rozsvícení vánoční výzdoby, pouštění balónků 
 s přáním Ježíškovi.

Musím říct, že v Bítovčicích to žije.

Žít to bude i příští rok, i když trošku jinak. Čeká nás oprava krajské komunikace 
přes obec a s tím spojené nové opěrné tarasy pod ní. Budeme se muset obrnit trpělivostí. 
Oprava se bude dělat při částečné a celkové uzavírce. O všem budete včas informováni.

Závěrem velice děkuji všem, kteří dělají pro obec ať již jako zaměstnanci, dohodáři, 
 či bez nároku na odměnu.

Přeji Vám krásný podzim a začátek zimy.

Eva Bendová



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/20234

U S N E S E N Í  Z E  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A

USNESENÍ č.1/2023

Ze Zasedání Zastupitelstva obce bítovčice Ze dne 30.1.2023

Zastupitelstvo obce:

BERE NA VĚDOMÍ:

1. Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků obce za rok 2022;

2. Přepracovat obecně závaznou vyhlášku týkající se koeficientu k daně z nemo-
vitosti;

3. Sjednané dohody o provedení práce  a pracovní činnosti;

4. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 30. 1. 2023 a  ponížení 
příspěvku pro MŠ;

5. Rozpočtové opatření č. 15/2022 ze dne 31.12.2022;

6. Informace od JUDr. Zmátlové, Mgr. Šmída, společný vodovod;

7. Konání akce "Čistá Vysočina";

8. Konání 1. bítovčického srazu fréz domácí výroby a malotraktorů;

9. Vyjádření k projektu III/3516 Bítovčice.

SCHVALUJE: PRO PROTI ZDRŽ.

1. Zápis ze zasedání č. 10/2022 a program jednání 
č. 1/2023;

6 0 0

2. PSmlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi obcí Bítovčice a  EG.D,a.s., č.: JI-
-001030082072/001-ZMES;

6 0 0

3. Dodatek č.18 k nájemní smlouvě s paní Annou Lokven-
covou pro rok 2023;

6 0 0

4. Darovací smlouvu pro Centrum pro zdravotně postiže-
né kraje Vysočina na částku 5.000,- Kč;

5 0 1

5. Darovací smlouvu pro FC Bítovčice, z.s. na částku 
20.000,- Kč;

6 0 0

6. Částku 2.000,- Kč  za pronájem areálu „na Vodárně“; 6 0 0

7. Částku za permanentku za pronájem KD ve výši 
70,-Kč/hod.;

6 0 0

8. Zvýšení odměny  starostce obce na maximální možnou 
výši dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb s platnos-
tí od 1.1.2023.

5 0 1



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/2023 5

USNESENÍ č.2/2023

Ze Zasedání Zastupitelstva obce bítovčice Ze dne 15. 3. 2023

Zastupitelstvo obce:

BERE NA VĚDOMÍ:

1. Rozpočtové opatření č.1/2023 ze dne 31. 1.2023;

2. Informace od JUDr. Zmátlové, Mgr. Šmíd.

SCHVALUJE: PRO PROTI ZDRŽ.

1. Zápis ze zasedání č. 1/2023 a programu jednání 
č. 2/2023;

6 0 0

2. Zapisovatelem pana Petra Buše; 6 0 0

3. Účetní závěrku obce za rok 2022 6 0 0

4. Závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou; 6 0 0

5. Účetní závěrku MŠ Bítovčice za rok 2022; 6 0 0

6. Převedení výsledku hospodaření  MŠ za rok 2022 ve 
výši 38.104,28 - Kč do rezervního fondu MŠ Bítovčice;

6 0 0

7. Nabídku od firmy MONOTREND s.r.o. s částkou 
462.292,- Kč s DPH na pořízení herních prvků 
na dětské hřiště;

6 0 0

8. Podání žádosti na KúKV z dotačního titulu Obnova 
venkova Vysočiny na projekt – Dětské hřiště, obnova 
herních prvků;

6 0 0

9. Podání žádosti na KúKV z dotačního titulu „Venkovské 
služby“;

6 0 0

10. Podání žádosti na Úřad práce o příspěvek na vytvoření 
pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací 
a pověření starostky zajistit všechny náležitosti;

6 0 0

12. Darovací smlouvu na podporu neziskové organizace 
Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 3.000,-Kč;

6 0 0

13. Odbahnění záchytné nádrže vodárny; 6 0 0

14. Darovací smlouvu pro pana Jiřího Bendu ve výši 
9000,-Kč;

6 0 0

15. Zakoupení materiálu na zástěnu u kontejnerů na třídě-
ný odpad s částkou cca 48.000,- a zhotovení zástěny 
svépomocí;

6 0 0

NESCHVALUJE 6 0 0

11. Darovací smlouvu na provoz linky bezpečí 0 6 0



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/20236

U S N E S E N Í  Z E  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A

USNESENÍ č.3/2023

Ze Zasedání Zastupitelstva obce bítovčice Ze dne 26.4.2023

Zastupitelstvo obce:

BERE NA VĚDOMÍ:

1. Žádost p. Svobody o odkup pozemku par.č. 162/9, trvalý travní porost, v k.ů. 
Horní Bítovčice;

2. Žádost pí.Cemperové o odkup pozemku na stavbu pergoly v chatové oblasti;

3. Zprávu o stavu a hospodaření v obecních lesích za rok 2022;

4. Rozpočtové opatření č. 2/2023 ze dne 31.3.2023;

5. Informace od JUDr. Zmátlové, Mgr. Šmíd ve věci skupinového a obecního 
vodovodu;

6. Dohodu o vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku mezi  Úřadem práce ČR a Obcí Bítovčice;

7. Opravu mola u rybníka v chatové oblasti, hranoly s částkou 17.808,-Kč;

8. Fakturaci za opravy sekačky hřiště za rok 2021, 2022.

SCHVALUJE: PRO PROTI ZDRŽ.

1. Zápis ze zasedání č. 2/2023 a program jednání č. 
3/2023;

7 0 0

2. Převod finančních prostředků obce ve výši 8.000.000,- 
na termínovaný vklad u  UniCredit Bank, Czech Repub-
lic and Slovakia,a.s. na dobu šesti měsíců;

7 0 0

3. Částku  46.348,- Kč za hnojivo pro údržbu fotbalového 
hřiště;

7 0 0

4. Uhrazení faktury s částkou 31.460,-Kč za bagrování 
záchytné nádrže vodárny.

7 0 0

USNESENÍ č.4/2023

Ze Zasedání Zastupitelstva obce bítovčice Ze dne 29.5.2023

Zastupitelstvo obce:

BERE NA VĚDOMÍ:

1. Návrhy na opravu místní komunikace od víceúčelového hřiště k Vodárně, 
opravy křížků, opravy v budově MŠ, opravy budovy Vodárny;

2. Schválené dotace  a příspěvky  z Krajského úřadu Kraje Vysočina;

3. Rozpočtové opatření č. 3/2023 ze dne 27.4.2023;



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/2023 7

4. Informace od JUDr. Zmátlové, Mgr. Šmíd ve věci skupinového a obecního 
vodovodu;

5. Zpracování propagačních předmětů firmou NAVIS vision, BcA. Jiří Nováček;

SCHVALUJE: PRO PROTI ZDRŽ.

1. Pavlínu Palečkovou jako druhého ověřovatele zápisu; 5 0 1

2. Zápis ze zasedání č. 3/2023, a programu jednání 
č. 4/2023;

6 0 0

3. Prodej pozemku par. č. 162/9, trvalý travní porost, 
o výměře 28 m2, v k. ú. Horní Bítovčice za cenu 
80,-Kč/m2 a podpis smlouvy starostkou obce;

6 0 0

4. Aktualizované znění smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru odpadu s firmou EKO-KOM;

6 0 0

5. Odpuštění nájemného na rok 2023 z terasy kulturního 
domu;

5 0 1

USNESENÍ č.5/2023

Ze Zasedání Zastupitelstva obce bítovčice Ze dne 28.6.2023

Zastupitelstvo obce:

BERE NA VĚDOMÍ:

1. Hospodaření obce k 28.6.2023;

2. Rozpočtové opatření č. 4/2023 ze dne 31.5.2023 a rozpočtové opatření 
č. 5/2023 ze dne 28.6.2023;

3. Informace JUDr. Zmátlové, Mgr. Šmíd ve věci skupinového a obecního 
vodovodu;

4. Anketu o vhodnosti stavby větrných elektráren na katastru obce.

SCHVALUJE: PRO PROTI ZDRŽ.

1. Zápis ze zasedání č. 4/2023 a program jednání 
č. 5/2023;

7 0 0

2. Smlouvu s Galielo Corporation s.r.o. na provoz WWW 
stránek s pravidelným  ročním poplatkem 8.500,- Kč;

7 0 0

3. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k po-
zemku par.č. 756/5, k.ú. Horní Bítovčice  mezi Krajem 
Vysočina a obcí Bítovčice;

7 0 0



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/20238

4. Zhodnocení finančních prostředků obce ve výši 
10.000.000, - Kč u ČSOB na termínovaném účtu 
po dobu 6. měsíců.

7 0 0

5. Uzavření smlouvy mezi obcí Bítovčice, kupující a pa-
nem R., prodávající na pozemky v k.ú. Horní Bítovčice  
par.č.147/11 a par.č. 149/3 , celkem 430 m2. za cenu  
60,- Kč/m2 

7 0 0

6. Prodloužení Dohody o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci VPP a poskytnutí příspěvku o jeden měsíc s ÚP 
ČR a prodloužení smlouvy s J. M.

7 0 0

USNESENÍ č.6/2023

Ze Zasedání Zastupitelstva obce bítovčice Ze dne 30.8.2023

Zastupitelstvo obce:

BERE NA VĚDOMÍ:

1. Rozpočtové opatření č. 6/2023 ze dne 30.6.2023;

2. Informace JUDr. Zmátlové, Mgr. Šmíd ve věci skupinového 
a obecního vodovodu;

3. Vypínání veřejného osvětlení v nočních hodinách;

4. Informace o akcích.

SCHVALUJE: PRO PROTI ZDRŽ.

1. Jiřího Čermáka, jako druhého ověřovatele zápisu 
a Petra Buše jako zapisovatele;

6 0 0

2. Zápis ze zasedání č. 5/2023 a program jednání 
č. 6/2023.

6 0 0

3. Nabídku na opláštění pergoly od firmy Robert JECH 
s.r.o. s částkou 52.800,-.Kč;

6 0 0

4. Nové smlouvy s Innogy Energie,s.r.o. na odběr 
elektřiny;

6 0 0

5. Nabídku na nátěr pergoly na částku cca  60.000,- Kč; 6 0 0

6. Dokoupení čtyř kusů bloků na opěrnou zídku; 6 0 0

7. Darovací smlouvu pro paní D. ve výši 2.000,- Kč.

SOUHLASÍ:

1. S možnou výstavbou větrných elektráren na katastru obce a to na základě vý-
sledku ankety ze dne 7.8.2023.

U S N E S E N Í  Z E  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/2023 9

F O T O G A L E R I E  A K C Í

Traktoriáda - večer „na Vodárně“

Traktoriáda - Nánes - 7. května 2023

Karneval pro děti - 1. dubna 2023



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/202310

Setkání seniorů - 21. října 2023

Kácení májky - 2. června 2023

F O T O G A L E R I E  A K C Í



Bítovčický čtvrtletník - xvii. ročník - 2/2023 11

M A T R I K A  -  O B Y V A T E L É

Přistěhováno: 5 obyvatel

Odstěhováno: 10 obyvatel

K. 1. 11. 2023 bylo přihlášeno k trvalému pobytu 405 obyvatel.

NAROzENÍ

Jakub Zimola

Dominik Kolda

Renáta Hrušková

Matyáš Kříž
Přejeme našim nejmenším hodně zdraví a rodičům mnoho lásky a trpělivosti.

OpUStiLi NáS

František Benáček Josef Kremláček

Božena Šťávová Miroslav Vokurka

Ladislav Ujčík
Upřímnou soustrast.

V Í T Á N Í  O B Č Á N K Ů



12

Zpravodaj pro občany obce Bítovčice vydává obecní úřad Bítovčice 
č. 124, okres Jihlava, 588 22 Luka nad Jihlavou, IČO: 00839582, 
www.bitovcice.cz, e-mail: obec.bitovcice@volny.cz. Na základě záko-
na č. 46/2000 sb. zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR 
pod číslem E 17272. / Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 180 ks. / 
Neprodejný výtisk. / 2. číslo XVII. ročníku vyšlo v listopadu 2023 / 
Další uzávěrka 23. 11. 2023 / Příspěvky přijímá Obecní úřad Bítovčice, 
nebo redakční rada. / Příspěvky nejsou upravovány.


